
 

 
 

 
Università degli Studi di Sassari 
www.uniss.it 

tel. +39 079 228211 
protocollo@pec.uniss.it 

Piazza Università 21, 07100 Sassari 
P.IVA e C.F. 00196350904 

 

Area Pianificazione Integrata, Controllo Strategico e Organizzazione 
Ufficio Reclutamento, Carriere e Gestione del Personale Docente 
gestionedocenti@uniss.it    
 
Responsabile: Giovanni Gaspa ggaspa@uniss.it tel. 079 229960 
 
Fascicolo 2023-VII/1.41 
 

 
IL RETTORE 

  
VISTA la Legge 30 dicembre 2010, n. 240 e ss.mm.ii., recante “Norme in materia di 
organizzazione delle università, di personale accademico e reclutamento, nonché delega al 
governo per incentivare la qualità e l’efficienza del sistema universitario”;   
VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Sassari; 
VISTO il Codice etico e di comportamento del personale dell'Università degli Studi di Sassari;   
VISTO il Regolamento di Ateneo per le chiamate dei Professori e per il reclutamento dei 
Ricercatori a tempo determinato;   
VISTO il D.R. 1657, prot. n. 49939 del 23 maggio 2023, il cui avviso è stato pubblicato sulla 
Gazzetta ufficiale - IV Serie speciale - Concorsi ed esami n. 39 del 23 maggio 2023, con il 
quale è stata bandita una procedura comparativa pubblica per il reclutamento di n. 1 
ricercatore a tempo determinato con regime di impegno a tempo pieno, ai sensi dell’art. 24, 
comma 3, lettera a, della legge 30 dicembre 2010 n. 240 e in particolare nella formulazione in 
vigore fino al 29 giugno 2022, data di entrata in vigore della legge n. 79/2022, di conversione 
del decreto-legge n. 36/2022, presso il Dipartimento di Agraria per l’area scientifica 07 – 
Scienze agrarie e veterinarie, per il settore concorsuale 07/G1 – Scienze e tecnologie animali;    
VISTO che l’unico candidato ha presentato formale rinuncia alla selezione tramite PEC 
pervenuta con prot. n. 83003 del 25 luglio 2023; 
RITENUTO opportuno dichiarare deserta la procedura per mancanza di ulteriori istanze di 
partecipazione; 
VALUTATO ogni opportuno elemento; 
 

DECRETA 
  
ART. 1– Per le ragioni espresse in premessa, la procedura comparativa pubblica per il 
reclutamento di n. 1 ricercatore a tempo determinato con regime di impegno a tempo pieno, ai 
sensi dell’art. 24, comma 3, lettera a, della legge 30 dicembre 2010 n. 240 e in particolare nella 
formulazione in vigore fino al 29 giugno 2022, data di entrata in vigore della legge n. 79/2022, 
di conversione del decreto-legge n. 36/2022, presso il Dipartimento di Agraria per l’area 
scientifica 07 – Scienze agrarie e veterinarie, per il settore concorsuale 07/G1 – Scienze e 
tecnologie animali, bandita con D.R. 1657, prot. n. 49939 del 23 maggio 2023, il cui avviso è 
stato pubblicato sulla Gazzetta ufficiale - IV Serie speciale - Concorsi ed esami n. 39 del 23 
maggio 2023, è dichiarata deserta per assenza di candidature. 
 
ART. 2 – Il presente decreto è pubblicato integralmente sul sito istituzionale di Ateneo e 
trasmesso al Dipartimento interessato. 
 
ART. 3 - Avverso il presente decreto è ammesso ricorso, entro 60 giorni dalla pubblicazione, 

mailto:gestionedocenti@uniss.it
mailto:ggaspa@uniss.it




 

 
 

 
Università degli Studi di Sassari 
www.uniss.it 

tel. +39 079 228211 
protocollo@pec.uniss.it 

Piazza Università 21, 07100 Sassari 
P.IVA e C.F. 00196350904 

 

al Tribunale Amministrativo della Regione Sardegna ovvero ricorso straordinario al Presidente 
della Repubblica entro 120 giorni.  
                               
                                              IL RETTORE  
                                       (Prof. Gavino Mariotti)  
 
 
 
GG 
 
 
 
 
MGI  
 


		2023-07-27T13:32:20+0200
	Giovanni Gaspa


		2023-07-27T14:35:38+0200
	MARIA GRAZIA IDINI


		2023-07-28T09:34:19+0200
	Gavino Mariotti




